2014 年 9 月 19 日

各 位

オリックス株式会社

オリックス株式会社（本社：東京都港区、社長：井上 亮、以下「オリックス」）は、東京都

中央区銀座一丁目に誕生する商業施設「KIRARITO GINZA（キラリト ギンザ）」（2014 年

10 月 30 日（木）開業）においてプロジェクトマネージャーを務めてまいりましたが、全 52 店

舗を決定しましたのでお知らせします。

本物件は、大規模な再開発が進む八重洲・京橋エリアと銀座エリアを繋ぐ結節点である日本を

代表する商業エリア｢銀座一丁目｣に位置します。銀座の目抜き通りの中央通りに約 44m 面する

希少な敷地に誕生し、地下 1 階から地上 12 階の全 52 店舗（物販 33 店舗、飲食 11 店舗、サー

ビス 8 店舗）で構成します。

本物件のプロジェクトコンセプトは、「ブリリアントライフステージ」というキーワードを軸

に、人生において「キラリト輝く瞬間」である結婚式、結婚記念日、誕生日などのギフトをテー

マにした、旬で話題の物販、飲食、サービスの専門店を充実させた商業施設として「銀座で最も

幸せな場所」となる願いを込めた名称としました。
また、建築的な特徴は、中央通り沿いの建物では前例がない、約 100 ㎡のオープンテラスを 4

階部分の中央通り沿いに配置するほか、エリア最大の屋上ガーデンも配置し、銀座の街に新たな

開放的な空間を創出します。さらに、ダイヤモンドのブリリアントカットをモチーフに、光の反

射で時間とともに表情を変えるファサードをデザインし、建物全体がキラキラと輝く外観を演出

します。

 2014 年 10 月 30 日(木)の開業に向けて、さまざまな人々が集う新たなランドマークとなり、

「KIRARITO GINZA」でしか感じられない価値を共有できる場として、さらなる銀座エリアの

魅力向上に繋がる施設を目指してまいります。
以 上

【本リリースに関するお問い合わせ先】
 オリックス株式会社 グループ広報部 永井・岡弘・石井 TEL：03-5418-4313
 （オリックス不動産㈱運営統括部）

【店舗に関するお問い合わせ先】

キラリト ギンザ運営事務所  TEL：03-6804-6137 ※9 月 28 日までのお問い合わせ
  TEL：03-6228-7405 ※9 月 29 日以降のお問い合わせ

銀座一丁目・中央通り沿いに誕生する商業施設

「ＫＩＲＡＲＩＴＯ ＧＩＮＺＡ（キラリト ギンザ）」2014 年 10 月 30 日（木）オープン

日本最大級・日本初・銀座エリア初を含む全 52 店舗が決定

フロア 店舗名 店舗名（ヨミ） 業態 特徴

B1F
RESTAURANTS

俺のイタリアン TOKYO オレノイタリアン トウキョウ レストランシアター 日本最大級

俺のフレンチ TOKYO オレノフレンチ トウキョウ レストランシアター 日本最大級

1F
FASHION &
LIFESTYLE

GOODS

TOCCA STORE 銀座店 トッカ ストア ギンザテン レディスファッション、生活雑貨 日本最大級

ハートマン銀座 ハートマンギンザ バッグ・トラベルラゲッジ・レザーグッズ 日本初（フラッグシップショップ）

サムソナイト・ブラックレーベル 銀座 サムソナイト・ブラックレーベル ギンザ バッグ・トラベルラゲッジ・レザーグッズ
日本最大級

日本初（フラッグシップショップ）

2F
BRIDAL

JEWELRY
SELECTION

THE KISS Anniveｒsary キラリト ギンザ店
ザ・キッス アニバーサリー

キラリト ギンザテン
ジュエリー/ブライダルジュエリー

ブライズティアラ銀座 ブライズティアラギンザ ブライダルティアラ専門店 銀座エリア初

トレセンテ銀座本店 トレセンテギンザホンテン ジュエリー/ブライダルジュエリー

JEWELRY KAMATA story 銀座店 ジュエリーカマタ ストーリー ギンザテン オーダーメイドジュエリー/ブライダルジュエリー

Sirena Azzurro キラリト ギンザ店 セイレーン アズーロ キラリト ギンザテン ジュエリー/ブライダルジュエリー

PORTADA ポルターダ ブライダル＆アニバーサリージュエリー 日本初、新ブランド・新業態

Ｄｏｌｆａｎｉ キラリト ギンザ本店 ドルファーニ キラリト ギンザホンテン ブライダル＆アニバーサリージュエリー

FLAWLESS DIAMOND フローレス ダイヤモンド ジュエリー/ブライダルジュエリー

アイランズ銀座 アイランズギンザ ハワイアン＆ブライダルジュエリー 日本初

マリアージュ キラリト ギンザ店 マリアージュ キラリト ギンザテン ジュエリー/ブライダルジュエリー

TAKE-UP テイクアップ ジュエリー/ブライダルジュエリー 新ブランド・新業態

杢目金屋 キラリト ギンザ店 モクメガネヤ キラリト ギンザテン ジュエリー/ブライダルジュエリー

VENUS TEARS 銀座店 ヴィーナス ティアーズ ギンザテン ジュエリー/ブライダルジュエリー 都内最大級、都内初

ENUOVE イノーヴェ ジュエリー/ブライダルジュエリー 都内最大級（品揃え）

3F
GIFTS &

ACCESSORIES

NORDIC Feeling ノルディックフィーリング 時計 銀座エリア初

Coincidence コインシデンス アクセサリー・ファッション雑貨 銀座エリア初

TARA BLANCA ターラ・ブランカ ファッション雑貨 銀座エリア初（店舗として初）

BLSR 銀座店 ビーエルエスアールギンザテン ジュエリー/アクセサリー 日本初

MAHARAJA DIAMOND マハラジャ ダイヤモンド ジュエリー/アクセサリー 銀座エリア初

Sarah Grace サラグレース インテリア雑貨 銀座エリア初

WALPA ワルパ 壁紙専門店 銀座エリア初

RODRIGO NEW YORK ロドリゴニューヨーク コスチューム/ジュエリー 日本初、新ブランド・新業態

Lemontree レモンツリー ジュエリー/アクセサリー 都内初、新ブランド・新業態

GARNI ガルニ アクセサリー・革小物・ファッション雑貨 銀座エリア初

伊織 イオリ 今治タオル 銀座エリア初

oluha 上質睡眠専門店 オルハ ジョウシツスイミンセンモンテン 寝具、睡眠・ベビー・オーガニック用品 日本初、新ブランド・新業態

FULL SPOT フルスポット バッグ・服飾雑貨 都内初

4F
CAFE & LIGHT

DINING

D'elices tarte&café デリス タルトアンドカフェ カフェタイプのタルト専門店 都内初（関東初）

MERCER BRUNCH GINZA TERRACE マーサー ブランチ ギンザ テラス カフェダイニング 銀座エリア初

Eggs'n Things 銀座店 エッグスンシングス ギンザテン ハワイアンカジュアルレストラン 銀座エリア初

【出店店舗一覧】

フロア 店舗名 店舗名（ヨミ） 業態 特徴

5F

CUSTOM
ACCESSORIES &

CAFÉ

貴和製作所    キワセイサクジョ アクセサリー・カフェ 日本最大級

6F

JAPANESE
CREATIONS

※近日発表  呉服

dining gallery 銀座の金沢     ダイニング ギャラリー ギンザノカナザワ ギャラリー・レストラン 日本初、新ブランド・新業態

7F
RESTAURANTS

トラットリア・デル・パチョッコーネ トラットリア・デル・パチョッコーネ イタリアン 銀座エリア初

BISTRO BARNYARD GINZA ビストロ バーンヤード ギンザ ビストロ・カリフォルニア料理 都内初、新ブランド・新業態

WORLD DINER produced by 牛の達人
ワールド ダイナー プロデュースド

バイ ギュウノタツジン
焼肉ダイニング＆カフェレストラン＆ＢＡＲ

銀座エリア初

新ブランド・新業態

8F
RESTAURANTS

回転寿司酒場 銀座沼津港 カイテンズシサカバ ギンザヌマヅコウ 回転寿司 銀座エリア初

PAEZO パエゾ スペイン料理 日本初、新ブランド・新業態

鼎泰豐 ディンタイフォン 台北点心料理 日本最大級、銀座エリア初

9F

BRIDAL &
BEAUTY

ゼクシィ相談カウンター

ゼクシィ保険ショップ

ゼクシィソウダンカウンター

ゼクシィホケンショップ
ブライダル情報サービス

UNIX Beauty Innovation
ユニックス ビューティー

イノベーション
ヘアサロン・スパ・ネイル 銀座エリア初

銀座肌クリニック ギンザハダクリニック 美容皮膚科

スリムビューティハウス キラリト ギンザ本店 スリムビューティハウス キラリト ギンザホンテン エステティックサロン 都内最大級

10F
BRIDAL &
SERVICE

銀座 クチュールナオコ アネックス店 ギンザ クチュールナオコ アネックステン ウェディングドレスサロン 日本最大級

アニバーサリーデンタル ギンザ アニバーサリーデンタル ギンザ 歯科クリニック/ホワイトニング

エス・ティー・ワールド キラリト ギンザ店 エスティーワールド キラリト ギンザテン 旅行会社 銀座エリア初

11F
12F

WEDDING GUEST
HOUSE

ヴァルデモッサ銀座                  ヴァルデモッサギンザ ウェディングゲストハウス
都内初

新ブランド・新業態

メインエントランス

【KIRARITO GINZA 事業概要】

■プロジェクトコンセプトについて
施設名称の「KIRARITO GINZA（キラリト ギンザ）」は、「ブリリアントライ

フステージ」というプロジェクトコンセプトのもと、輝きのある商品・サービス・

空間を提供する施設として、“銀座で一番幸せな場所”になってほしいという思い

が込められています。また、ダイヤモンドのブリリアントカットをモチーフに、光

の反射で時間とともに表情を変えるファサードをデザインし、建物全体がキラキラ

と輝くことにちなんでいます。

■施設ロゴについて
施設ロゴは、建物上部の特徴的なクラウン（王冠）の型を模したデザインを採用

し、クラウンの下に施設名称をアルファベットで規則的に配置することで、銀座に

集う多種多様でグローバルな価値感を持つ人々に受け入れられる表現を意図して

います。

■施設の特徴について
地上 12 階建て、高さ 66m となる本計画では、中央通り沿いの建物では前例のな

い約 100 ㎡の大きなオープンテラスを 4 階部分に設けました。このほかにも、屋上

広場や吹抜けなどの開放感溢れる空間や植栽を施設内各所に配置することで、これ

までには無かった広場と緑を提供し、街に憩いと潤いを与える銀座の新たなランド

マークを目指します。

■所 在 地： 東京都中央区銀座 1－8－19 キラリト ギンザ
■交 通： 東京メトロ有楽町線銀座一丁目駅より徒歩 1 分
 東京メトロ銀座線京橋駅より徒歩 2 分
         東京メトロ銀座線銀座駅より徒歩 5 分
        ＪＲ山手線有楽町駅より徒歩 5 分
■敷 地 面 積： 1,323.21 ㎡（400.27 坪）
■延 床 面 積： 16,582.48 ㎡（5016.20 坪）
■建 物 規 模： 地上 12 階地下 3 階
■構 造： S 造（一部 RC 造）

■駐 車 場： 69 台（荷捌駐車場 6台含む）

■用 途： 物販販売業を営む店舗、飲食店、サービス業を営む店舗等

■デザイン監修： 光井純アンドアソシエーツ建築設計事務所株式会社

■設 計 ･監 理： 浅井謙建築研究所株式会社

■施 工： 鹿島建設株式会社

■商業プロデュース： 株式会社エム・エス・シー

■施設ロゴデザイン： 株式会社ダイアグラム

■開 業： 2014 年 10 月 30 日(木)
■営 業 時 間： 物販・サービス：11:00～21:00、飲食：11:00～23:00
 ※営業時間が異なる店舗もございます。
■ホームページ： http://www.kirarito-ginza.jp (10 月 15 日開設予定)

【位 置 図】

4 階テラス

11 階アトリウム